三重県病院薬剤師会

平成30年度第4回感染制御部会研修会
〜感染領域における生涯教育研修会のご案内〜

日 時 平成 30年 10月 5日（金）18:45～21:00

場 所 三重県教育文化会館 5階 「大会議室」
〒514-0003  三重県津市桜橋2-142  TEL 059-228-1122

共催：三重県病院薬剤師会/Meiji Seikaファルマ株式会社

座長：鈴鹿医療科学大学 薬学部 准教授 林 雅彦 先生

19:00～19:45 基調講演

 『 Meiji Seikaファルマの製品紹介 』
          Meiji Seikaファルマ㈱ 医薬名古屋支店

『   他では聞けない

  ここだけの感染物語り

   ヒト・モノ・カネ・情報  』

  堺市立総合医療センター
       薬剤・技術局長  石坂 敏彦 先生

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこのたび、平成30年度第4回感染制御部会研修会を下記の要領にて開催する運びとなりました。
諸般ご多忙とは存じ上げますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。謹白

『 抗菌薬適正使用支援チーム活動における薬剤師の役割 』

    四日市羽津医療センター 薬剤科 副薬剤科長 片山 歳也 先生

18:45 ～19:00 学術情報

19:45～20:55 特別講演

※感染制御専門・認定薬剤師制度の単位が必要な方は、会終了後に確認試験（20：55～21：00）
を行います。

※本会は日病薬感染制御専門・認定薬剤師制度、日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅳ-2）、三重県病
院薬剤師会生涯研修認定制度の単位申請を予定しております

※会費として500 円（学生無料）を徴収させて頂きます。
※軽食を準備しております

座長：鈴鹿回生病院 薬剤管理課 課長 木村 匡男 先生